Angebote fur die Kinder und Familien
Im Duisburger-Siden (Oktober 2024)

Buchholz - St. Judas Thaddaus

~Kirche fiir Kinder"
Am 05. Oktober trifft sich die "Kirche fur
Kinder" um 15.30 Uhr auf dem Kartoffel-Feld in
Serm (Dorfstr. 142).
Zusammen feierst Du hier mit ganz vielen
anderen Kindern einen Erntedankgottesdienst.
AuBerdem kannst Du hier Deine eigenen
Kartoffeln ernten.

GroBenbaum - St. Franziskus

~Ankiindigung zu St. Martin"
Am Samstag, den 09. November findet in
der GroBenbaumer Kirche St. Franziskus eine
ganztagige Martinsfeier statt. Hier erféahrst
Du alles rund um den HIl. Martin.
Weitere Informationen folgen im nachsten
Newsletter.




Huckingen - St. Peter und Paul

Kinderkatechese/Kinderkirche
Am Sonntag, den 20. Oktober findet in
der Kirche St. Peter und Paul die
Kinderkirche um 11.30 Uhr statt.
Zu Beginn bist Du zusammen mit Deinen
Eltern in der Kirche, aber dann geht es mit
ganz vielen anderen Kindern in den
Kindergarten.
Hier werden Dir dann die Geschichten von
Jesus altersgerecht, mit viel Spiel und SpaB,
erklart.

Serm — Herz Jesu

~Ankiindigung zu St. Martin"
Am Samstag, den 16.November findet
um 16.15 Uhr ein St. Martinsgottesdienst in
der Kirche Herz Jesu statt. Danach kannst Du
noch mit Deiner Laterne und mit ganz vielen
anderen Kindern singend um die Hauser
Ziehen.
Weitere Informationen folgen.




Terminubersicht

Samstag, 05. Oktober

15.30-16.30 Uhr Serm Kartoffelfeld ,Kirche fir Kinder”
(Dorfstr. 142)
Sonntag, 20. Oktober
11.30-12.30 Uhr Huckingen St. Peter und Paul Kinderkirche

Vorankiindigungen fiir den Monat November

Samstag, 09. November

Ganztagig

GrolRenbaum

St. Franziskus

St. Martins Feier

Samstag, 16. November

16.15 Uhr - abends

Serm

Herz-Jesu Kirche

St. Martinsgottesdienst mit einem
anschliefenden Umzug




Kontakte

Bissingheim/Wedau

Familienkatechesen Frau Heib orgellady@gmx.de
Buchholz

Familienkatechesen Frau Hegh Renate-Hegh@web.de

Kirche fur Kinder

Frau Hibinger

Franziska.Huebinger@bistum-
essen.de

Pfadfinder Karl-Martin

Alina Sablotny

kontakt@dpsg-karl-martin.de

Pfadfinder Heilig Geist

Simon Lenz

heigei.duisburg@gmx.de

Pfadfinder St. Nikolaus

Bastian Vollmer

leitung@dpsgsanktnikolaus.de

Jungschiitzen Buchholz

Nadine Albrecht

nadine.albr@yahoo.com

Messdiener
Buchholz

Felix Frohn

messdiener-buchholz@t-online.de

GrofRenbaum

Familienkatechesen & Messdiener

Frau & Herr Hulsebusch

sandra.huelsebusch@gmx.de

Jungschiitzen Benny Lenferding Volkerschumacher2908@gmail.com
Pfadfinder Johannes Handke Johanneshandke@googlemail.com
Pfadfinder Alexander Dubberke alexander.dubberke@gmx.de
Huckingen
Familienkatechese/ Dietmar Litzba Dietmar.Litzba@t-online.de
Kinderkirche
Martina Todeskino martina.todeskino@web.de
Messdiener Nils Willmann nilswillmann@googlemail.com
Pfadfinder Markus Eickoff dpsg.marcelcallo@gmail.com
Mindelheim

Familienkatechese & Erstkommunion

Elisabeth Schulte
Rainer Bertram

schulte_elisabeth@yahoo.de
001.bertram@gmail.com

Jungschitzen

Jutta Hermes

BDSJ.Muendelheim@outlook.de

Jugend

Annika Reicherts

AnnikaReicherts@web.de

Rahm




Erstkommunion, Firmung, Krippenfeier

Herr & Frau Rech

rech-verwaltung@gmx.de

Jungschitzen

Andreas Koch

colakoenig@gmx.de

Pfadfinder

Ricarda Rayan

r.rayen@web.de

Serm
Familienkatechese Frau Schmitz marliesschmitz@web.de
Frau Simon mo.sim@web.de
Jungschuitzen Rico Schenke rico.schenke@gmx.de
Ungelsheim
Ansprechpartnerin Frau Sommer mrp300479@gmail.com
Wanheim

Ansprechpartner

Frau & Herr Hasselkamp

hp.hasselkamp@t-online.de




